

## **പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനാറാം സമ്മേളനം**

**2016 ഫെബ്രുവരി 16, ചൊവ്**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### **2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് അനുഭവപ്പെടുന്ന അതിരുക്ഷമായ യാത്രാ ക്ലോഡം പരിഹരിക്കുന്നതിന് വൈസ്‌പീഡ് റൈൻ പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബൈഹനാൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 2011-ലെ കേരള ഫോം്പിംഗ് കൊക്കേകാള ദുരിതബാധിതർക്ക് ദുരിതാശാസ്വം നഷ്ടപരിഹാരവും ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ടെട്ടുവ്യാഖ്യ ബില്ലിന് അനുമതി നിഷ്പയിച്ച സാഹചര്യത്തിൽ ബുദ്ധി സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റായിൽ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### **3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസർച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസർച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

### **4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിഒമ്പാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

### **5. റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിഒമ്പാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.

### **6. ചട്ടം 300 അനുസർച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**

കണ്ണൂർ അന്താരാഷ്ട്ര വിമാനത്താവള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്ക്‌സെസസും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

## **7. സ്ഥാദ്ധ്യാടലി പ്രമേയം:**

പത്രാധികാരിയും സാമുഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ദേശ.

എ.ഒ.കെ. മുനീർ 1993-ലെ എംപ്ലോയ്യെമെന്റ് ഓഫ് മാനുവൽസ് സ്കോപ്പേജേഴ്സ് & കൺസൾട്ടകഷൻസ് ഓഫ് ഐഡി ലാറ്റിന്സ് (പ്രോഫിഷണൽസ്) ആകും സംസ്ഥാനത്ത് ബാധകമാക്കിക്കൊണ്ട് കേരള നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രമേയം പിന്നവലിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

## **8. ധനകാര്യം :**

2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

## **9. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 3 മണിക്കൂർ)

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

1) 2016-ലെ കേരള അക്കാദമി വർക്കർമാരുടെയും അക്കാദമി ഫോറ്റിലേപ്പാരിമാരുടെയും കേഷമനിധി ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2) 2016-ലെ കേരള ഭൂനികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

2016 ഫെബ്രുവരി, 15

# **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Sixteenth Session**

**Tuesday, February 16, 2016**

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to implement the High Speed Rail project to solve the severe public conveyance problems experienced in the State.
- (2) Shri Jose Thettayil to call the attention of the Chief Minister to the necessity to engage alternate arrangements as assent was withheld to The Plachimada Coca-Cola Victims Relief and Compensation Claims Special Tribunal Bill, 2011.

#### **III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(5)

#### **IV. Presentation of Report :**

Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twenty Fifth Report of the Committee.

#### **V. Consideration of Report :**

Consideration of the Twenty Fifth Report of the Business Advisory Committee.

#### **VI. Statement under Rule 300 :**

Minister for Fisheries, Ports and Excise to make a statement regarding the construction of Kannur International Airport.

**VII. Statutory Resolution:**

Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Justice to move the resolution to repeal the resolution adopted by Kerala Legislative Assembly enforcing The Employment of Manual Scavengers & Construction of Dry Latrines (Prohibition) Act, 1993, in the State.

(Copy of the resolution already circulated)

**VIII. Financial Business :**

Discussion and Voting on Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2015-16.

**IX. Legislative Business :**

**(Afternoon – Three Hours)**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- (1) The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

- (2) The Kerala Land Tax (Amendment) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
February 15, 2016

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.